ПРОТОКОЛ
от «03» июля 2017 года № 18
заседания правления НП СРО «МООАСП»

Основание заседания правления НП СРО «МООАСП» – заместитель председателя правления инициировал заседание.

Место проведения заседания правления – 191040, г.Санкт-Петербург, ул. Марата, д.42.

Председательствующий на заседании правления – заместитель председателя правления НП СРО «МООАСП» Юсковец Н.Д.

Из 5 членов правления на заседании правления присутствуют:

1. Юсковец Н.Д. – заместитель председателя правления НП СРО «МООАСП»;
2. Зайцев А.А. –   член правления НП СРО «МООАСП»;

3. Лаптев Ю.А. – член правления НП СРО «МООАСП»;

4. Голубовский Д.В.    – член правления НП СРО «МООАСП».
На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:
– Кулаков С.В. – исполнительный директор НП СРО «МООАСП»;

– Зимина М.Н. – заместитель исполнительного директора НП СРО «МООАСП»;

– Васильева О.В. – ответственный секретарь заседания правления НП СРО «МООАСП»;

Открытие заседания:

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов правления в заседании принимают участие 4 члена правления. Заседание правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание правления открытым.
О повестке дня заседания правления.
       Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания правления.

Голосовали: «за» – единогласно.
Решили: Утвердить повестку дня заседания правления.

 Повестка дня заседания Правления:

1.  О прекращении членства  на основании заявлений, поступивших от членов НП СРО «МООАСП»:
             1.1. ООО «СветоПроект» ;
2.  О прекращении членства в НП СРО «МООАСП» организаций не представивших в срок до 01.12.2016 года уведомлений о сохранении членства или уведомлений о прекращении членства согласно ч.5 ст.3.3 ФЗ от 29.12.2004 №191-ФЗ (ред. от 18.06.2017 г.):
             2.1.ООО «АЛЬПАР-ПЛЮС»;

2.2. ООО «Институт АльфаРегионПроект»;
             2.3. ООО «СтройПроект»;

3. О внесении изменений в сведения содержащиеся в реестре членов НП СРО «МООАСП»:
            3.1. АО «Ай-Теко».
 4. Разное

         ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ

– Васильева О.В. доложила присутствующим о поступившем 30.06.2017 года заявлении о выходе из состава членов НП СРО «МООАСП» (основание п.1 ч.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ - добровольный выход члена из саморегулируемой организации) – Общества с ограниченной ответственностью «СветоПроект» (ИНН 7715212800, реестровый номер 110770167)
– Кулаков С.В. сообщил, что в соответствии с п.1 ч.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ - добровольный выход члена из саморегулируемой организации членство в НП СРО «МООАСП» на основании п.1 ч.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ - добровольный выход члена из саморегулируемой организации – Общество с ограниченной ответственностью «СветоПроект» прекращено в день поступления в НП СРО «МООАСП» заявления члена НП СРО «МООАСП», то есть 30.06.2017 года. Свидетельство о членстве и свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства подлежат аннулированию.

Голосовали: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержался» – нет.

1.1. Приняли решение:

1.1. О подтверждении прекращения членства Общество с ограниченной ответственностью «СветоПроект» (ИНН 7715212800, реестровый номер 110770167) 30.06.2017 года по основанию, предусмотренному п.1 ч.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ - добровольный выход члена из саморегулируемой организации, прекращения действия Свидетельства о членстве и прекращения действия Свидетельства о допуске от 16.06.2016 № 110770167-06 по основанию, предусмотренному п.5 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ с 30.06.2017 года.

              ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

– Васильева О.В. доложила присутствующим о факте не поступления до 01.12.2016 года  уведомления о сохранении членства или уведомления о прекращении членства согласно ч.5 ст.3.3 ФЗ от 29.12.2004 №191-ФЗ (ред. от 18.06.2017 г.) в НП СРО «МООАСП» – Общества с ограниченной ответственностью «АЛЬПАР-ПЛЮС» (ИНН 2540057911, реестровый номер 110250123)
– Кулаков С.В. сообщил, что в соответствии с ч.7 ст.3.3 ФЗ № 191-ФЗ - не представление до 01.12.2016 уведомления о сохранении членства или уведомления о прекращении членства с переходом в другую СРО членство в НП СРО «МООАСП» на основании ч.7 ст.3.3 ФЗ № 191-ФЗ - не представление до 01.12.2016 уведомления о сохранении членства или уведомления о прекращении членства с переходом в другую СРО – Общества с ограниченной ответственностью «АЛЬПАР-ПЛЮС» прекращено в соответствии с законодательством   01.07.2017 года . Свидетельство о членстве и свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства подлежат аннулированию.

Голосовали: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержался» – нет.

2.1. Приняли решение:

2.1. О подтверждении прекращения членства Общества с ограниченной ответственностью «АЛЬПАР-ПЛЮС» (ИНН 2540057911, реестровый номер 110250123) 03.07.2017 года по основанию, предусмотренному ч.7 ст.3.3 ФЗ № 191-ФЗ - не представление до 01.12.2016 уведомления о сохранении членства или уведомления о прекращении членства с переходом в другую СРО, прекращения действия Свидетельства о членстве и прекращения действия Свидетельства о допуске от 03.09.2015 № 110250123-05 по основанию, предусмотренному п.5 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ с 01.07.2017 года.

–Васильева О.В. доложила присутствующим о факте не поступления до 01.12.2016 года  уведомления о сохранении членства или уведомления о прекращении членства согласно ч.5 ст.3.3 ФЗ от 29.12.2004 №191-ФЗ (ред. от 18.06.2017 г.) в НП СРО «МООАСП»– Общества с ограниченной ответственностью «Институт АльфаРегионПроект» (ИНН 7453252880, реестровый номер 113740269)
– Кулаков С.В. сообщил, что в соответствии с ч.7 ст.3.3 ФЗ № 191-ФЗ - не представление до 01.12.2016 уведомления о сохранении членства или уведомления о прекращении членства с переходом в другую СРО членство в НП СРО «МООАСП» на основании ч.7 ст.3.3 ФЗ № 191-ФЗ - не представление до 01.12.2016 уведомления о сохранении членства или уведомления о прекращении членства с переходом в другую СРО – Общества с ограниченной ответственностью «Институт АльфаРегионПроект» прекращено в соответствии с законодательством   01.07.2017 года. Свидетельство о членстве и свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства подлежат аннулированию.

Голосовали: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержался» – нет.

2.2. Приняли решение:

2.2. О подтверждении прекращения членства Общества с ограниченной ответственностью «Институт АльфаРегионПроект» (ИНН 7453252880, реестровый номер 113740269) 03.07.2017 года по основанию, предусмотренному ч.7 ст.3.3 ФЗ № 191-ФЗ - не представление до 01.12.2016 уведомления о сохранении членства или уведомления о прекращении членства с переходом в другую СРО, прекращения действия Свидетельства о членстве и прекращения действия Свидетельства о допуске от 07.03.2013 № 113740269-01 по основанию, предусмотренному п.5 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ с 01.07.2017 года.

– Васильева О.В. доложила присутствующим о факте не поступления до 01.12.2016 года  уведомления о сохранении членства или уведомления о прекращении членства согласно ч.5 ст.3.3 ФЗ от 29.12.2004 №191-ФЗ (ред. от 18.06.2017 г.) в НП СРО «МООАСП» – Общества с ограниченной ответственностью «СтройПроект» (ИНН 6686013530, реестровый номер 116660299)
– Кулаков С.В. сообщил, что в соответствии с ч.7 ст.3.3 ФЗ № 191-ФЗ - не представление до 01.12.2016 уведомления о сохранении членства или уведомления о прекращении членства с переходом в другую СРО членство в НП СРО «МООАСП» на основании ч.7 ст.3.3 ФЗ № 191-ФЗ - не представление до 01.12.2016 уведомления о сохранении членства или уведомления о прекращении членства с переходом в другую СРО – Общества с ограниченной ответственностью «СтройПроект» прекращено в соответствии с законодательством   01.07.2017 года. Свидетельство о членстве и свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства подлежат аннулированию.

Голосовали: «за» –единогласно, «против» – нет, «воздержался» – нет.

2.3. Приняли решение:

2.3. О подтверждении прекращения членства Общества с ограниченной ответственностью «СтройПроект» (ИНН 6686013530, реестровый номер 116660299) 03.07.2017 года по основанию, предусмотренному ч.7 ст.3.3 ФЗ № 191-ФЗ - не представление до 01.12.2016 уведомления о сохранении членства или уведомления о прекращении членства с переходом в другую СРО, прекращения действия Свидетельства о членстве и прекращения действия Свидетельства о допуске от 28.04.2016 № 116660299-01 по основанию, предусмотренному п.5 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ с 01.07.2017 года.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
· Кулаков С.В., который сообщил присутствующим о том, что в соответствии с законодательством ст. 55.8 ГрК РФ (Право члена саморегулируемой организации выполнять инженерные изыскания, осуществлять подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (в ред. Федерального закона от 03.07.2013 № 372-ФЗ)), ст. 55.16 ГрК РФ (Компенсационные фонды саморегулируемой организации (в ред. Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ)), а также с учетом решения Общего собрания членов НП СРО «МООАСП» (Пр.№1 от 26.06.2017 года) о формировании Компенсационного фонда возмещения вреда и Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств от организаций - членов НП СРО «МООАСП» поступают заявления о внесении изменений  в сведения, содержащиеся в реестре членов НП СРО «МООАСП».
       Васильева О.В. доложила присутствующим:
- о поступившем заявлении от АО«Ай-Теко» (ИНН 7704160892, реестровый номер 112770262) в связи :

1) изменением сведений о наличии у члена саморегулируемой организации права выполнять инженерные изыскания, осуществлять подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, в  том числе по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров:
       -   в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии);
   - в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии.

2) изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам  подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в полном объеме (четвертый уровень ответственности – п. 4 ч. 10 ст. 55.16 ГрК РФ).
3) изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации  по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, по договору строительного подряда, в том числе по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в фонд обеспечения договорных обязательств в полном объеме (четвертый уровень ответственности -п. 4 ч. 11 ст. 55.16 ГрК РФ)
· Юсковец Н.Д., предложил рассмотреть вопрос о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов НП СРО «МООАСП», в соответствии требованиями , установленным внутренними документами к своим членам. Внести изменения  в сведения, содержащиеся в реестре членов НП СРО «МООАСП» в отношении организаций  членов НП СРО «МООАСП»:
                        3.1. АО «Ай-Теко».
Голосовали: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержался» – нет.

Постановили:

3.1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов НП СРО «МООАСП» в отношении АО «Ай-Теко»  в связи с:
1) изменением сведений о наличии у члена саморегулируемой организации права выполнять инженерные изыскания, осуществлять подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, в  том числе по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров:
       -   в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии);
   - в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, объектов использования атомной энергии.
      2) изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам  подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в полном объеме (четвертый уровень ответственности – п. 4 ч. 10 ст. 55.16 ГрК РФ).
3) изменением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации  по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, по договору строительного подряда, в том числе по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в фонд обеспечения договорных обязательств в полном объеме (четвертый уровень ответственности -п. 4 ч. 11 ст. 55.16 ГрК РФ)

3.2. Решение о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов НП СРО «МООАСП»  в отношении рассмотренных организаций  членов НП СРО «МООАСП» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме вышеуказанных дополнительных взносов  в компенсационные фонды  НП СРО «МООАСП».
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
- Кулакова С.В., который сообщил, что в соответствии с требованиями законодательства на основании решения Общего собрания членов НП СРО «МООАСП» и заявлений членов НП СРО «МООАСП» были сформированы компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. Справка о формировании членами НП СРО «МООАСП» компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (в зависимости от уровня ответственности) представлена в Приложении.
4.1. Приняли решение:
Принять информацию к сведению.

Приложение:

- Справка о формировании членами НП СРО «МООЖС» компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (в зависимости от уровня ответственности).

	Председательствующий
	Юсковец Н.Д.

Протокол составил:

	Ответственный секретарь заседания правления
	Васильева О.В.